ПРОТОКОЛ № 20
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«04» августа 2010 г.

Санкт-Петербург
Присутствовали:
с правом решающего голоса,

- Председатель Совета НП СРО «ГС.П» Войков В. А.;
Члены Совета НП СРО:

- Головкин Н.В.;
- Камеко В.Н.
- Максимов Ю.Н.;
- Таменцев А.В.;
С правом совещательного голоса,

- Секретарь Совета НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т.;
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о вступлении в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».

2. Рассмотрение заявлений о выдаче новых Приложений к ранее выданным Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегиона РФ от 30 декабря 2009 г. N 624 «Об утверждении Перечня видов работ …».

3. Информация о внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части уточнения отдельных положений деятельности саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, проектирования и строительства и Национальных объединений саморегулируемых организаций).

4. Об исключении из членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» ООО «Архитектурная группа Эй Ди Пи»

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т.,  который доложил о рассмотрении заявлений о приеме в члены НП СРО «ГС.П» и предложил:

1.1. Принять в члены НП СРО «ГС.П» ООО «Инвесттехноком»

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ГС.П» ООО «Инвесттехноком»
Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0
1.2. Принять в члены НП СРО «ГС.П» ООО «СТРОЙ-ГАЗ-СЕРВИС»

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ГС.П» ООО «СТРОЙ-ГАЗ-СЕРВИС»
Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

2. СЛУШАЛИ:

По второму вопросу Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о рассмотрении заявлений о выдаче нового Приложения к свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», и предложил:
2.1. Выдать новое Приложение к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО НПО «Экспертгаз». Новое Приложение вступает в силу с 01 июля 2010 года. Ранее выданное Приложение к свидетельству № ГСП-01-117-25012010 от 25.01.2010 считать недействительным с 01 июля 2010 года.
ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать новое Приложение к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО НПО «Экспертгаз». Новое Приложение вступает в силу с 01 июля 2010 года. Ранее выданное Приложение к свидетельству № ГСП-01-117-25012010 от 25.01.2010 считать недействительным с 01 июля 2010 года.
Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

3. СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т.,  который доложил о внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части уточнения отдельных положений деятельности саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, проектирования и строительства и Национальных объединений саморегулируемых организаций):
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению информацию о внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части уточнения отдельных положений деятельности саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, проектирования и строительства и Национальных объединений саморегулируемых организаций).

Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

4. СЛУШАЛИ:
По четвертому вопросу Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил исключить ООО «Архитектурная группа Эй Ди Пи» из членов НП СРО «ГС.П» на основании рекомендации Дисциплинарного комитета НП СРО «ГС.П» по причине неустранения в установленные сроки нарушений, выявленных в ходе мероприятия по контролю, проведенного Контрольным управлением НП СРО «ГС.П», а также неуплаты в установленные сроки членского взноса за 2010 год.
ПОСТАНОВИЛИ:
Исключить ООО «Архитектурная группа Эй Ди Пи» из членов НП СРО «ГС.П» по причине неустранения в установленные сроки нарушений, выявленных в ходе мероприятия по контролю, проведенного Контрольным управлением НП СРО «ГС.П», а также неуплаты в установленные сроки членского взноса за 2010 год.

Исключить ООО «Архитектурная группа Эй Ди Пи»из Реестра членов НП СРО «ГС.П».

Уведомить государственный орган надзора за СРО – Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору об исключении ООО «Архитектурная группа Эй Ди Пи» из Перечня СРО (пункт 7 государственного реестра).
Голосовали:

за

единогласно
против

0
воздержались
0

Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
______________
В.А.Войков
Секретарь

______________
Б.Т.Данилишин
PAGE